
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2020년도 추경 2 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 610,308,814 557,292,354 53,016,460

100 지방세수입 66,820,000 64,040,000 2,780,000

110 지방세 66,820,000 64,040,000 2,780,000

111 보통세 65,894,000 63,164,000 2,730,000

111-02 등록면허세 6,825,000 5,865,000 960,000

[ 일반회계 ] 6,825,000 5,865,000 960,000

< 세무1과 > 6,825,000 5,865,000 960,000

○2020년 목표액 6,825,000 5,865,000 960,000

·등록분 5,800,000 4,840,000 960,000경정 5,800,000,000원

111-04 재산세 48,979,000 47,289,000 1,690,000

[ 일반회계 ] 48,979,000 47,289,000 1,690,000

< 세무1과 > 48,979,000 47,289,000 1,690,000

○2020년 목표액 48,979,000 47,289,000 1,690,000경정 48,979,000,000원

111-08 지방소비세 3,880,000 3,800,000 80,000

[ 일반회계 ] 3,880,000 3,800,000 80,000

< 세무1과 > 3,880,000 3,800,000 80,000

○2020년 목표액 3,880,000 3,800,000 80,000경정 3,880,000,000원

113 지난년도수입 926,000 876,000 50,000

113-01 지난년도수입 926,000 876,000 50,000

[ 일반회계 ] 926,000 876,000 50,000

< 세무1과 > 926,000 876,000 50,000

○2020년 목표액 926,000 876,000 50,000경정 926,000,000원

200 세외수입 22,841,115 22,234,115 607,000

220 임시적세외수입 6,585,090 5,978,090 607,000

221 재산매각수입 1,617,000 1,154,000 463,000

221-03 공유재산매각수입금 1,617,000 1,154,000 463,000

[ 일반회계 ] 1,617,000 1,154,000 463,000

< 재무과 > 1,617,000 1,154,000 463,000

○공유재산매각 수입 1,617,000 1,154,000 463,000경정 1,617,000,000원

225 지난년도수입 1,312,000 1,168,000 144,000

225-01 지난년도수입 1,312,000 1,168,000 144,000

[ 일반회계 ] 1,312,000 1,168,000 144,000

< 교통행정과 > 600,000 490,000 110,000

○의무보험 과태료 등 600,000 490,000 110,000

< 환경위생과 > 40,000 19,000 21,000

경정 600,000,000원



장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 225 지난년도수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○운행차 배출가스 정밀검사 과태료 31,000 10,000 21,000

< 건설과 > 83,000 70,000 13,000

○지난년도 수입 83,000 70,000 13,000

·사용료 36,000 30,000 6,000

·변상금 34,000 30,000 4,000

·과태료 13,000 10,000 3,000

경정 31,000,000원

경정 36,000,000원

경정 34,000,000원

경정 13,000,000원

300 지방교부세 16,100,000 11,400,000 4,700,000

310 지방교부세 16,100,000 11,400,000 4,700,000

311 지방교부세 16,100,000 11,400,000 4,700,000

311-03 부동산교부세 16,100,000 11,400,000 4,700,000

[ 일반회계 ] 16,100,000 11,400,000 4,700,000

< 세무2과 > 16,100,000 11,400,000 4,700,000

○2020년 목표액(부동산교부세) 16,100,000 11,400,000 4,700,000경정 16,100,000,000원

400 조정교부금등 61,900,000 55,800,000 6,100,000

410 자치구조정교부금등 61,900,000 55,800,000 6,100,000

411 자치구조정교부금등 61,900,000 55,800,000 6,100,000

411-01 자치구일반조정교부금 58,100,000 52,000,000 6,100,000

[ 일반회계 ] 58,100,000 52,000,000 6,100,000

< 기획실 > 58,100,000 52,000,000 6,100,000

○조정교부금 58,100,000 52,000,000 6,100,000경정 58,100,000,000원

500 보조금 421,364,060 386,659,050 34,705,010

510 국고보조금등 295,766,831 277,399,645 18,367,186

511 국고보조금등 295,766,831 277,399,645 18,367,186

511-01 국고보조금 280,173,698 264,721,512 15,452,186

[ 일반회계 ] 280,173,698 264,721,512 15,452,186

< 평생교육과 > 49,093 0 49,093

○성인문해교육지원 49,093 0 49,093

< 환경위생과 > 3,548,473 3,316,273 232,200

○가정용 저녹스보일러 설치 지원사업 241,200 9,000 232,200

< 복지정책과 > 23,379,941 17,886,938 5,493,003

○입양아동가족지원(입양비용 지원) 1,890 0 1,890

○청소년동반자 사업(청소년상담복지센터)

116,156 91,130 25,026

○복지시설 방역물품 지원 35,887 0 35,887

○코로나19 관련 생활비 지원 158,200 0 158,200

49,093,000원

경정 241,200,000원

1,890,000원

경정 116,156,000원

35,887,000원

158,200,000원



장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○아동양육한시사업(특별돌봄쿠폰) 5,222,000 0 5,222,000

○주민생활현장의 공공서비스 연계 강화 사업 50,000 0 50,000

< 생활보장과 > 58,688,314 49,086,734 9,601,580

○저소득층 한시생활지원 9,601,580 0 9,601,580

< 복지사업과 > 147,133,485 147,116,175 17,310

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원 17,310 0 17,310

< 일자리복지과 > 919,650 860,650 59,000

○지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업 59,000 0 59,000

5,222,000,000원

50,000,000원

9,601,580,000원

17,310,000원

59,000,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 8,007,160 5,092,160 2,915,000

[ 일반회계 ] 8,007,160 5,092,160 2,915,000

< 도시재생과 > 3,185,000 270,000 2,915,000

○2019년 도시재생 뉴딜사업(대티까치 고개마을)

1,370,000 270,000 1,100,000

○2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을) 1,340,000 0 1,340,000

○괴정2동 대티고개 새뜰마을사업 445,000 0 445,000

○2017년 도시재생 뉴딜사업(천마마을) 30,000 0 30,000

경정 1,370,000,000원

1,340,000,000원

445,000,000원

30,000,000원

520 시ㆍ도비보조금등 125,597,229 109,259,405 16,337,824

521 시ㆍ도비보조금등 125,597,229 109,259,405 16,337,824

521-01 시ㆍ도비보조금등 125,597,229 109,259,405 16,337,824

[ 일반회계 ] 125,597,229 109,259,405 16,337,824

< 총무과 > 304,142 174,142 130,000

○2020년 주민참여예산 사업 지원(주민자치회형)

60,000 0 60,000

○2020년 주민자치회 활성화 프로그램 운영비 60,000 0 60,000

○갈맷길 정비 10,000 0 10,000

< 평생교육과 > 275,400 245,000 30,400

○평생학습 네트워크 및 활성화 지원 21,000 0 21,000

○자유학기제 진로체험 프로그램 운영비 3,500 0 3,500

○평생학습 빌리지 활성화 지원 5,900 0 5,900

< 경제진흥과 > 16,212,226 2,214,026 13,998,200

○전통시장 소규모환경개선사업 39,000 0 39,000

○소상공인 긴급 민생지원금 지원 13,959,200 0 13,959,200

< 환경위생과 > 2,811,066 2,622,266 188,800

○가정용 저녹스보일러 설치 지원사업 160,800 6,000 154,800

○에너지홈닥터 사업 추진 20,000 0 20,000

60,000,000원

60,000,000원

10,000,000원

21,000,000원

3,500,000원

5,900,000원

39,000,000원

13,959,200,000원

경정 160,800,000원

20,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○2019년 환경보전 종합평가 상사업비 14,000 0 14,000

< 복지정책과 > 12,313,183 12,104,772 208,411

○입양아동가족지원(입양비용 지원) 810 0 810

○입양축하금 지원 1,000 0 1,000

○청소년동반자 사업(청소년상담복지센터) 58,078 45,565 12,513

○코로나19 관련 생활비 지원 158,200 0 158,200

○복지시설 방역물품 지원 35,888 0 35,888

< 복지사업과 > 47,440,753 47,320,583 120,170

○2020년 베이비부머 일자리사업 32,250 0 32,250

○중증장애인 지역맞춤형 취업지원 17,100 0 17,100

○발달장애인 주간활동서비스 시비추가지원 40,820 0 40,820

○장애인주말주간 일시보호사업 지원 30,000 0 30,000

< 일자리복지과 > 1,138,987 1,074,187 64,800

○부산형ok일자리사업 64,800 0 64,800

< 안전총괄과 > 3,109,952 2,514,952 595,000

○코로나19 긴급 대응 지원 120,000 0 120,000

○옥천로75번길 일원 가로등 설치 50,000 0 50,000

○구평동 산121-2번지 일원 성토사면 붕괴 복구사업

425,000 0 425,000

< 도시재생과 > 781,070 659,070 122,000

○2018년 도시재생 뉴딜사업(동매마을) 540,000 520,000 20,000

○괴정2동 대티고개 새뜰마을사업 22,000 0 22,000

○산복도로 르네상스사업 공공시설물 관리운영비 지원

10,000 0 10,000

○2020년 마을사랑방조성 공모사업 70,000 0 70,000

< 도시정비과 > 700,000 180,000 520,000

○괴정동 자유1차아파트 일원 하수시설 정비공사

270,000 0 270,000

○장평로125번길 일원 하수시설 신설공사 20,000 0 20,000

○당리작은도서관 일원 하수시설 정비공사 30,000 0 30,000

○2020년 괴정천 준설사업 200,000 0 200,000

< 건축과 > 240,000 0 240,000

○폐공가 정비사업 100,000 0 100,000

○공가 리모델링 반값 임대주택 90,000 0 90,000

○다대동 도로면 옹벽 개선사업 50,000 0 50,000

14,000,000원

810,000원

1,000,000원

경정 58,078,000원

158,200,000원

35,888,000원

32,250,000원

17,100,000원

40,820,000원

30,000,000원

64,800,000원

120,000,000원

50,000,000원

425,000,000원

경정 540,000,000원

22,000,000원

10,000,000원

70,000,000원

270,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

200,000,000원

100,000,000원

90,000,000원

50,000,000원



장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건행정과 > 1,264,616 1,234,698 29,918

○주민자율방역단 지원 29,918 0 29,918

< 건강증진과 > 3,276,226 3,256,101 20,125

○노인 구강건강관리사업 9,625 0 9,625

○원자폭탄 피해자 지원사업 10,500 0 10,500

< 해변관리사업소 > 70,000 0 70,000

○해수욕장 운영 활성화 70,000 0 70,000

29,918,000원

9,625,000원

10,500,000원

70,000,000원

700 보전수입등및내부거래 21,283,639 17,159,189 4,124,450

710 보전수입등 21,283,639 17,159,189 4,124,450

711 잉여금 21,276,639 17,152,189 4,124,450

711-01 순세계잉여금 21,276,639 17,152,189 4,124,450

[ 일반회계 ] 21,276,639 17,152,189 4,124,450

< 세무2과 > 21,276,639 17,152,189 4,124,450

○2020년 목표액 21,276,639 17,152,189 4,124,450경정 21,276,639,360원


